CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

INDICAÇÃO N° /2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94, inciso lll e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que determine ao órgão competente

providência para o que segue:

 PROCEDER COM REPAROS NO CALÇAMENTO COM

PARALELEPÍPEDO DA RUA URUGUAI, LOCALIZADA NO BAIRRO

CAMPINA GRANDE, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender às reivindicações dos moradores da Rua Uruguai, no bairro

Campina Grande, que têm enfrentado sérios transtornos devido às condições precárias do

calçamento com paralelepípedo.

A via apresenta afundamentos, buracos e desníveis que dificultam a circulação de veículos e

colocam em risco a integridade física de pedestres, especialmente crianças, idosos e pessoas

com mobilidade reduzida. Em dias de chuva, a situação se agrava ainda mais, com acúmulo

de água e aumento do risco de acidentes.

Diante disso, é essencial que o Poder Executivo, por meio da Secretaria competente, realize

os devidos reparos e manutenção no calçamento, garantindo mais segurança, mobilidade e

qualidade de vida para os moradores da região.

Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. ex.ª.

 Plenário Vicente Santório Fantini, em 27 de agosto de 2025

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003100390037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

FOTOS DO LOCAL A SER FEITO OS REPAROS DO PARALELEPÍPEDO, NA RUA URUGUAI, NO
BAIRRO CAMPINA GRANDE, NESTE MUNICÍPIO.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003100390037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-08-27T16:58:32-0300